³⁹ **Traditio Ortwini** (ca. 1162). In nomine domini nostri Ihesu Christi saluatoris et redemptoris omnium. Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus. qualiter ego humilis frater Ortwinus considerans penuriam nostri hospitalis, ubi pauperes et peregrini in uice Christi sunt suscipiendi. collegi ex his que abbatis mei licentia et ex commissa mihi obedientia tam in Fresia quam in nostra patria de laboribus meis seu per abstinentiam siue per diligentiam continere potui et ex his comparavi matri inec ecclesie quicquid boni potui. uelidelicet in Thuringia uilla Rifenheim prestiti sex marcas puri atque probati argenti super unam hubam mihi in uadimonio positam cuidam Bopponi nostre ecclesie ministeriali. que huba X. solidos annuatim reddit. Emi etiam a quodam Hartmanno in eadem uilla hubam unam sex solidos per singulos annos statuto tempore hoc est in festo s. Michahelis et sancte Walpurgis reddentem. que omnia licet pauca domino et patrono meo s. Bonifacio cum ceteris quae uel in libris uel in aliis ecclesiasticis utensilibus quae soli deo omnium bonorum retributori cognita sunt trado et offero totaque mentis deuotione confirmo. ea condicione ut idem uadium siue predium annuo censu ad hospitale pauperum et peregrinorum deseruiat et apud Christum qui pro nobis omnibus pauper fieri dignatus est pro meis offensionibus iotercedat.

⁴⁰ Sidach advocatus debet per singulos annos reddere pallia LXVI.

⁴¹ Freinbalt I siclum.

⁴² Isti omnes sub se habentes s(cilicet) alius XXX, alius XL, alius LX hubas et possessiones, et ideo pro his omnibus reddunt constitutum censum sancto Bonifacio.

⁴³ De possessione Gebes censum, quem Nordalah comes et advocatus Fresonum constituit, hoc est in Lanthusa villa XII denarii et XX solidi, secundus census ad siceram emendam X denarii; tercius census ad herbam solvendam XXX denarii, quod est apud Fresones rosbannare, id est, ut equi commune pabulum habeant in prato post abscisionem feni, ab omnibus datur constitutus census; quartus census, qui dicitur rutforst, X denarii. Naschfelden de duobus unus census constitutus est, qui census erit XXX et bis X [XL?].

⁴⁴ De possessione Gerwihi: lantsteure solvendam X denarii, ad siceram emendam X denarii, heribannum solvendum, id est ad rosbannum XXX denarii, rutforstar X denarii; hic census adhuc est.

⁴⁵ De ministerio Luterichi VII pondera frumenti et duas uncias et X denarios.

⁴⁶ De ministerio Einungi VIII pondera frumenti et XXX denarii exceptis nascpendinge.

⁴⁷ De possessione Hiltwini in secundo ministerio LXXXV pallia.

- Gerwich 8 Lasten sowie 9 Unzen und 10 Denare, in jedem dritten Jahre aber 9 Lasten sowie 8 Unzen und 10 Denare.⁴⁸
- Gebes entrichtete 16 Lasten und 15 Unzen.⁴⁹
- Engilmar 20 Lasten und 19 Unzen.⁵⁰
- Luteger 20 Pfund, 10 Unzen und 6 Denare.⁵¹
- Alto 10 Pfund, 11 Unzen und 50 Denare.⁵²
- Hiltrat gab 72 Mäntel, 15 Pfund und 8 Unzen, in jedem fünften Jahre je doch 60 Mäntel, 3 Unzen, ein halbes Pfund und 6 Denare.⁵³
- Igmar entrichtete 83 Mäntel und 20 Unzen, in jedem zweiten Jahre 10 Unzen und 15 Denare.⁵⁴
- Rutmann 58 Mäntel, 12 Unzen, 9 Denare und 10 Pfund Flachs.⁵⁵
- Ricgoz 47 Mäntel, 20 Unzen, 6 Denare und 6 Pfund Flachs.⁵⁶
- Wichoh lieferte ab 100 Mäntel, 60 Unzen, 20 Denare und 12 Pfund Flachs oder Wolle.⁵⁷
- Herold 200 Mäntel, 80 Unzen, 40 Denare und 30 Pfund Flachs oder Wolle.⁵⁸
- Anger 120 Mäntel, 60 Unzen, 20 Denare und 15 Pfund Flachs oder Wolle.⁵⁹
- Richer 40 Mäntel, 20 Unzen, 10 Denare und 7 Pfund (Flachs oder Wolle).⁶⁰

⁴⁸ De possessione Gerwiches eodem anno VIII pondera et VIII uncie et X denarii. De possessione Gerwiches in tercio anno VIII pondera et VIII uncie et X denarii.

⁴⁹ De possessione Gebes eodem anno XVI pondera et XV uncie.

⁵⁰ De possessione Engilmars XX pondera et XVIII uncie.

⁵¹ De ministerio Lutegeres XX libre, X uncie et VI denarii.

⁵² De ministerio Altoni X libre et XI uncie et V denarii.

⁵³ De possessione Hiltrates LXXII pallia et XV libre et VIII uncie; in quinto anno de possessione Hiltrates LX pallia et III uncie et dimidia libra et VI denarii.

⁵⁴ De possessione Igmary LXXXIII pallia et XX uncie et secundo anno X uncie et XV denarii.

⁵⁵ De possessione Rutmanni LVIII pallia, XLI uncie et VIII denarii et libre X lini.

⁵⁶ De possessione Ricgozi XLVII pallia, XX uncie et VI denarii et libre VI lini.

⁵⁷ De possessione Wichohi C pallia, LX uncie et XX denarii et XII libre lini vel lane.

⁵⁸ De possessione Heroldi CC pallia, LXXX uncie et XL denarii et XXX libre lini vel lane.

⁵⁹ De possessione Angeri CXX pallia, LX uncie, XX denarii, libre lini vel lane XV.

⁶⁰ De possessione Richari XL pallia, XX uncie, X denarii, libre VII.